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F R E D E R I K S S U N D  KOMMUNE

UDSKR IFT

Plan og Miljøudvalget 

18. oktober 2004 kl. 10.00 

i mødelokale Udvalgsværelset

Mødedeltagere: Anette Lauge Jensen, Finn Vester, Kurt Jensen, Henning 
Romme, Stefan G. Rasmussen.

Fraværende:

Mødet slut: 12.35

Anette Lauge Jensen (sign.) Finn Vester (sign.)
Kurt Jensen (sign.) Henning Romme (sign.)
Stefan G. Rasmussen (sign.)

Fællesmøde med Teknisk Udvalg fra kl. 10.00 vedr. Disponering af slam fra 
Frederikssund Renseanlæg, pkt. 113.

Marianne Broneé foreligger fra kl. 11 .15 - 11.30 bygherrens synspunkter vedr. 
pkt. 114 vedr. Opførelse af en om- og tilbygning, Mågevej 15.

Indholdsfortegnelse

Åbent møde 

Sag nr. 113
Disponering af slam fra Frederikssund renseanlæg 

Sag nr. 114
Opførelse af en om- og tilbygning -  Mågevej 15 

Sag nr. 115
Landzonesag om lovliggørelse af garage på Bonderupvej 4
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Saq nr. 116
Storparcel B1, Græse Bakkeby -  principgodkendelse af projekt 

Saq nr. 117
Forvaltningen orienterer

Saq nr. 118 
Eventuel

Sag nr. 113 Disponering af slam fra Frederikssund renseanlæg

Journal nr.: 06.15G01/1841 (06.15P00/3174)
Sag fra: -

Lovgrundlag: Lov om miljøbeskyttelse
Sagsfremstilling: Byrådet besluttede den 9. september 2003 at der arbejdes videre 

med de 3 foreslåede placeringsmuligheder (nord eller syd for 
Strandvangen på Spangegård eller på Ørumgård ved 
(Øvelsesbanen) med henblik på at få det endelige grundlag for at 
beslutte at slammineralisering skal være den fremtidige 
slamdisponeringsmetode.
Der foreligger et udkast til afgørelse fra HUR på Frederikssund 
kommunes anmodning om HUR's vurdering af behov for VVM- 
behandling af de tre placeringsmuligheder. Udkastet har været i 
høring hos de to berørte lodsejere. HUR forventes at afgøre, at der 
ikke er behov for WM-behandling. HUR's afgørelse kan indklages 
til Naturklagenævnet senest 4 uger efter offentliggørelsen, der 
forventes at være i oktober 2004.

Vurderina af alternative slambehandlinaer er blevet opdateret, oq
er vedlaat som bilaa 3. Nve forhold oa løsninaer er blevet belvst.
En af konklusionerne er, at der økonomisk set over 20 år stort set
ikke er forskel på investerinaen i et slammineraliserinasanlæa
med afhændelse på landbruasiord hvert 10. år oa en fortsættelse
af den nuværende ordnina med mekanisk afvandina oa
udspredning på landbruasiord. Bilaa 5 i rapporten viser udaifter til
de enkelte løsningsmuligheder.

I bilag 1 er udarbejdet status for overvejelserne vedrørende den 
fremtidige slambehandling i Frederikssund Kommune og planlagte 
tiltag. Der foreligger ikke en endelig afklaring af 
byudviklingsmulighederne for arealerne på Ørumgård og 
Spangegård.

Den nuværende aftale om udbringning af slam er indgået til og 
med oktober 2007, med mulig for forlængelse i 1 år ad gangen i 
max 3 år. Kontrakten kan opsiges før 2007 imod kompensation til 
entreprenør for dokumenterede omkostninger.

Hvis beslutningen om permanent slambehandling udsættes f.eks. 
4 år vil det vare i alt mindst 7 år inden eksempelvis 
slammineraliseringsanlægget vil kunne tages i drift. Det betyder at 
den nuværende ordning med slamafvanding fortsætter i minimum 
7 år. Derfor skal der investeres i forbedrede afvandingsforhold på 
renseanlægget, hvor der samtidig kan ske en forbedring af 
arbejdsmiljøet. Det nuværende afvandingsanlæg på 
renseanlægget er nedslidt. Arbejdsmiljøforholdene er ringe. 
Omkostningerne til ny centrifuge og forbedringer skønnes med 
forbehold, at koste 5 millioner i 2005-2006.
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Følgende forhold taler for en udsættelse af beslutning om 
etablering af permanent slambehandling i 4 år:

1) Vestforbrændingen har oplyst, at der inden for 4 år vil 
foreligge en plan for fremtidig udnyttelse af området ved 
Strandvangen. Der forventes en afklaring om området 
fortsat har en konsekvenszone på 500 m.

2) Strukturplan for den Ny By forventes at foreligge senest 
om 4 år, hvorved byudviklingen syd for Spangegård's jorde 
kan være afklaret.

Bevilling: -

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

-

Bilag: Bilag 1 : Status for overvejelserne vedr. den fremtidige 
slambehandling i Frederikssund kommune og planlagte tiltag 
Bilag 2 : Sammenligning af løsningsmodeller for distribuering af 
slam:
Bilag 3 : Rapport :Omkostninger ved slutdisponering af 
spildevandsslam fra Frederikssund Renseanlæg, Oktober 2004. 
Bilag fra rapporten ligger i sagen. Se dog bilag 4.
Bilag 4 : COWI: Oplysninger fra CompSoil Danmark 
Bilag 5 : Udkast: Afgørelse om VVM screening af 
slammineraliserings- og slamafvandingsanlæg i Frederikssund 
Bilag 6 : Konsekvenszone omkring Vestforbrændingen.

Indstilling: Teknisk forvaltning indstiller at Plan- og Miljøudvalg overfor 
Økonomiudvalg og Byråd anbefaler:

• at beslutningen om eventuel placering af 
slammineraliseringsanlæg udsættes ca. 4 år til den 
fremtidige anvendelse af Vestforbrændingens areal ved 
Strandvangen og strukturplanen for Ny By er afklaret.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalgets møde den 18. oktober 2004:

Stefan Rasmussen, Kurt Jensen, Finn Vester og Anette Lauge 
Jensen vedtog at udsætte sagen til Byrådet har truffet en 
beslutning om slambehandling.

Henning Romme anbefaler endelige beslutning om slutdeponering 
i form af slammineraliseringsanlæg på Spangegårds jorder med 
udgangspunkt i Cowi's undersøgelse i 2003 og opdatering oktober 
2004.

Sag nr. 114 Opførelse af en om- og tilbygning -  Mågevej 15

Journal nr.: 02.00G01/6342 -  br
Sag fra:
Lovgrundlag: Planloven, Lokalplan nr. 60
Sagsfremstilling: Teknisk Forvaltning har den 20. september 2004 fra Erik Schaadt 

Arkitekt maa, Nørrebrogade 26, 2200 København N, modtaget 
et projekt til ovennævnte byggeri.

Det ansøgte projekt er udformet som en tilbygning ud i haven 
mod nord, som i den ene side indeholder en opholdsstue, med 
gulvet beliggende i samme højde som den eksisterende



Referat Plan og Miljøudvalget den 18. oktober 2004 Side 4 af 8

stueetage, og i den anden side udføres i 2 etager, med stueplan 
beliggende ved terræn.

1 forbindelse med behandling afen tidligere sag, blev der givet 
dispensation til en bebyggelsesprocent på 40,5 %. Dette projekt 
overholder denne bebyggelsesprocent.

Den ret lille 1. sal, som kun indeholder et værelse og en gang 
med udgang til en tagterrasse, virker som en tårnlignende 
påbygning på huset, som ikke har sammenhæng med husets 
øvrige stil og udformning.

Lokalplan nr. 60, §3, stk. 1 foreskriver, at der ved nybyggeri 
ombygning og modernisering skal tages hensyn til byggeskik og 
stilart for den enkelte bygning, og der skal i forhold til den 
omkringliggende bebyggelse tilstræbes et sammenhængende 
bybillede.

Teknisk Forvaltning vurderer, at det fremsendte projekt ikke 
overholder bestemmelserne i Lokalplan nr. 60, § 3, stk. 1, da det 
ikke tager hensyn til byggeskik og stilart for eksisterende hus. Her 
kan specielt nævnes:

• Tilbygningens manglende symmetri på grund af de 
forskellige gulvhøjder.

• Det forskellige udtryk af det eksisterende hus med murede 
facade og tilbygningen med træfacader, som ikke vil 
fremstå som en harmonisk helhed.

• Den meget lille 1. sal jf. ovenfor.
• Det skrå vindue i 1. sals værelset, som vil virke forkert på 

helheden.
• Tilbygningens vinduer med meget forskellige størrelse, 

udformning og placering.
Bevilling: Ingen
Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Kopi af projektet
Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller til Plan- og Miljøudvalget:

at der med hjemmel i bestemmelserne i Lokalplan nr. 60, §3, stk.
1 ikke gives tilladelse til byggeriet med den viste udformning.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalgets møde den 18. oktober 2004:
Henning Romme, Stefan Rasmussen og Kurt Jensen kan 
godkende det ansøgte projekt. Anette Lauge Jensen og Finn 
Vester tiltræder forvaltningens indstilling.

Sag nr. 115 Landzonesag om lovliggørelse af garage på Bonderupvej 4

Journal nr.: 01.03.03G01/5031
Sag fra:
Lovgrundlag: Planlovens § 34-38 om landzoneadministration.
Sagsfremstilling: Ejeren af ejendommen Bonderupvej 4, matr. nr. 2d Bonderup har 

søgt landzonetilladelse til en garage på 91 m2, som er opført på 
ejendommen. Garagen benyttes til opbevaring af biler og 
maskiner som benyttes til erhverv.

Garagen ligger 414 meter fra skel, og ligger skjult bag et levende 
hegn, som kommunen vil kræve bevaret og om nødvendigt
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fornyet så længe bygningen står. Garagens porte vender ind på 
grunden.

Der er ikke landbrugspligt på ejendommen. Garagen er 2,5 m høj 
mod vejen og 3,5 m høj ind mod grunden.

Der har tidligere været søgt tilladelse til at erstatte en 
eksisterende bygning med en 6,5 m høj hal på 285 m2. HUR 
meddelte afslag på denne ansøgning i november 2002.

Ansøgningen er sendt i høring i Amtet, HUR, 
Naturfredningsforeningen og 3 naboer. HUR har bemærket at 
området ifølge Regionplan 2001 for Frederiksborg Amt er 
ejendommen omfattet af beskyttelsesinteresser, idet området er 
udpeget som et meget værdifuldt landskab og interesseområde 
for dyre- og planteliv.

Frederiksborg Amt har tidligere svaret at området ikke er omfattet 
af åbeskyttelseslinien fra SillebroÅ, som løber forbi ejendommen, 
og at ny bebyggelse derfor ikke kræver særlige tilladelser fra 
Amtet.

En nabo har svaret at de intet har imod bygningen. Der er endnu 
ikke indkommet andre bemærkninger.

Teknisk Forvaltning vurderer, at det ansøgte ikke ændrer 
områdets karakter, fordi garagen er lavere end det levende hegn. 
Forvaltningen vurderer, at det giver bedre orden og miljø på 
ejendommen, at maskinerne kommer under tag på et fast gulv.

Bevilling: Ingen.
Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Ansøgning i form af luftfoto med bygningen indtegnet samt foto af 
bygningen vedlægges som bilag.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller,
at der meddeles landzonetilladelse til den ansøgte garage på 91 
m2, på betingelse af:

• at det levende hegn opretholdes i min 3 m højde,
• at tilkørslen til garagen foregår inde fra grunden.
• at der ikke kommer nye væsentlige oplysninger ved 

høringen.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalgets møde den 18. oktober 2004:
Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 116 Storparcel B1, Græse Bakkeby -  principgodkendelse af 
projekt

Journal nr.: 13.06.02G01/5907
Sag fra: Teknisk Forvaltning
Lovgrundlag: Planloven

Bekendtgørelse om offentligt udbud ved salg af kommunens faste 
ejendomme

Sagsfremstilling: Plan- og Miljøudvalget behandlede 6. sep. 2004 projekt fra 
Schaumann A/S og havde følgende forbehold:

08-2016
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• Der skal redegøres for, at de nødvendige parkeringspladser 
kan indplaceres i området uden at ødelægge 
fællesarealernes grønne præg og opholdsmuligheder.

• Der bør indarbejdes skur/opbevaringsmuligheder for cykler 
mv.

• Det kan overvejes at bearbejde lejlighedsplanerne med 
henblik på at give bedre lys i køkkenet og fredeliggøre 
køkken/alrum.

Byrådet besluttede på mødet 14. sep. 2004 at acceptere tilbudet 
fra Schaumann A/S. Byrådet besluttede endvidere, at salget 
betinges af Plan- og Miljøudvalgets godkendelse af bearbejdet 
skitseprojekt.

Teknisk Forvaltning har efterfølgende haft forhandlinger med 
tilbudsgiver om bearbejdning af skitserne for fællesarealerne. 
Ifølge lokalplanens bestemmelser skal der anlægges 1 p-plads pr. 
bolig. Ifølge udbudsmateriale skal der anlægges VA p-plads pr. 
bolig, svarende til 57 p-pladser. Tilbudsgiver har fremsendt en 
situationsplan, der viser placeringen af 60 parkeringspladser, 
legeareal, containerplads samt beplantning i fællesarealet. 
Forvaltningen har ingen bemærkninger til planen.

Der arbejdes i detailprojekteringen videre med placering af skure 
samt bearbejdning af lejlighedsplanerne.

Projektet omfatter 38 boliger. Udbudsmaterialet åbner mulighed 
for 18-22 boliger, idet der dog kan dispenseres til maksimalt 40 
boliger forudsat:

• At bebyggelsesprocenten ikke overskrider 40
• At der opføres gode, fleksible familieboliger i en høj kvalitet
• At der er plads til de fornødne parkeringspladser og fælles 

friarealer på grunden
• At bebyggelsen i øvrigt er i overensstemmelse med 

intentionerne i lokalplan 77.

Teknisk Forvaltning vurderer, at betingelserne for dispensation er 
opfyldt og anbefaler derfor, at udvalget meddeler dispensation fra 
lokalplan 77 til opførelse af 38 boliger forudsat, at der ikke ved 
naboorientering fremkommer væsentlige indsigelser.

Bevilling:
Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:
Bilag: Situationsplan af 13.10.04

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Plan- og Miljøudvalget:
1. godkender projektet -  herunder den reviderede 

situationsplan
2. meddeler dispensation til opførelse af 38 boliger forudsat 

at der ikke ved naboorientering fremkommer væsentlige 
indsigelser.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalgets møde den 18. oktober 2004:

Indstillingen tiltrådt.



Referat Plan og Miljøudvalget den 18. oktober 2004 Side 7 af 8

Sag nr. 117 Forvaltningen orienterer

1. Vådområdeprojekt langs Havelse Å ved Apholm
Journal nr. 01.01.03G01/899 - tik
Udvalget for Teknik og Miljø i Frederiksborg Amt har den 7. sep. 
2004 godkendt vådområdeprojekt langs Havelse Å ved Apholm.

Formålet med projektet er at få etableret et vådområde, der vil 
have en gavnlig effekt på Roskilde Fjord. Vådområdeprojektet 
omfatter en gennembrydning af et dige og etablering af enkelte 
små laguner til fældning og tilbageholdelse afokker. Projektet 
omfatter én landbrugsejendom på ca. 10 ha, nord for Havelse Å.

2. Klage over afslag på landzonetilladelse
Journal nr. 01.03.00P19/5261 - tik

På mødet den 17. august 2004 besluttede Plan- og Miljøudvalget 
at der skulle meddeles afslag på ansøgning om køb og salg af 
råstoffer fra ejendommen Hørupvej 2 i Græse. Afgørelsen er 
påklaget, og klagen er videresendt til Naturklagenævnet sammen 
med det materiale der er indgået i sagens bedømmelse.

3. Ikke krav om landzonetilladelse til opbevaring af slam i 
gyllebeholdere i Græse
Journal nr. 06.15G01/2291 - tik

Der er to gyllebeholdere i Græse hhv. Græse Bygade 26 og 
Hørupvej 1, der benyttes til opbevaring af spildevandsslam. Der er 
søgt om forlængelse af tilladelse til opbevaring af 
spildevandsslam i begge gyllebeholdere. Naturklagenævnet har 
meddelt kommunen at opbevaring af slam i gyllebeholdere ikke 
kræver landzonetilladelse. En gyllebeholder kan betragtes som en 
overflødiggjort landbrugsbygning, derefter Planlovens § 37, stk.
1, uden landzonetilladelse, kan anvendes til lagerformål.

Det forventes at Frederiksborg Amt forlænger tilladelsen efter § 19 
i Miljøbeskyttelsesloven.

4. Detailhandel på Kochsvej
Journal nr. 01.02.05P16/6185 - gt

Plan- og Miljøudvalgets besluttede på mødet 17. aug. 2004 under 
henvisning til kommuneplantillæg 16 a ikke at godkende 
etablering af butikker til pladskrævende varegrupper på 
ejendommen Lundebjergvej 4.

Udvalgets afgørelse er af Nordicom A/S påklaget til 
Naturklagenævnet.
Kopi af forvaltningens redegørelse til Naturklagenævnet er vedlagt 
som bilag.

5. Tagbeklædning i Græse Bakkeby- Bakkekammen 135 -  
Standsningsmeddelelse
Jr. nr. 02.00G01/5321 -  br
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Teknisk Forvaltning orienterede på udvalgsmødet den 17. august 
2004 om at der den 11. august 2004 var sendt en 
standsningsmeddelelse til ejeren med krav om, at oplægning af 
taget med ædel engoberede teglsten øjeblikkeligt skulle standses.

Begrundelsen for standsningsmeddelelsen var bestemmelserne i 
Lokalplan nr. 77. § 8, stk. 6, som foreskriver at tagfladen ikke må 
dækkes med glaserede tagsten, på grund af disse tagstens 
reflekterende overflade.

Ejeren har den 9. september 2004 klaget til Naturklagenævnet 
over standsningsmeddelelsen.

Beslutninger: Plan-og Miljøudvalgets møde den 18. okotber2004:

Til efterretning?

Sag nr. 118 Eventuel

Sagsfremstilling:
Forespørgsel vedr. eventuelt ulovligt byggeri i kolonihaven 
’’Lærkereden” -  Forvaltningen undersøger sagen og orienterer i 
næste møde.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalgets møde den 18. okotber 2004:


